[image: image1.jpg]QUEIMADOS
PREFEITURA

GABINETE

DOQ 794 ANO 04
LEI N.º 1.304/16, DE 15 DE ABRIL DE 2016.

Autor: Vereador Elton Teixeira
“Dispõe Sobre o Reconhecimento de Utilidade Pública a AMPARA – ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO PARAÍSO”.
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica reconhecido como de Utilidade Pública a AMPARA – ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO PARAÍSO, inscrito sob o CNPJ n° 24.239.589/0001-43 situada à Rua Teresinha Simão n° 7, Casa 3, bairro Novo Eldorado em Queimados - RJ.

Art. 2º - A concessão do título de Utilidade Pública a entidade, garante à mesma, a isenção de recolhimento de todos os tributos municipais, mencionados no artigo 80 da Lei Complementar nº 001/95, de 29 de dezembro de 1995.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
MAX RODRIGUES LEMOS

P R E F E I T O